EDITAL Nº 01, DE 13 DE JANEIRO DE 2026

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO,

Estado do Paraná, Vereador CIDNEY BARBIERO FILHO, no uso de suas atribuições

legais e regimentais;

CONSIDERANDO o disposto no art. 37, inciso II, da Constituição Federal, que

exige concurso público para a investidura em cargo ou emprego público;

CONSIDERANDO o Edital de Abertura nº 001/2025, de 24 de junho de 2025,

que estabeleceu as normas reguladoras do certame;

CONSIDERANDO a divulgação do Edital nº 026/2025, de 25 de novembro de

2025, que tornou público o Resultado e a Classificação Final;

RESOLVE:

Art. 1º Convocar o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s) para comparecerem ao

Departamento de Recursos Humanos da Câmara Municipal de Francisco Beltrão, no

período de 14 a 20/01/2026, a fim de procederem à habilitação para nomeação e

posse, nos termos da legislação municipal e das disposições editalícias:

CARGO: ADVOGADO

Classificação Nome Nota Final Número de inscrição

1º MONICA FORCELINI FACIN 84,00 60

Art. 2º O comparecimento de que trata o art. 1º deverá ocorrer no horário de

expediente, ocasião em que os candidatos receberão a relação de documentos e

exames médicos (conforme Anexo VII do Edital nº. 01-2025 do Concurso Público nº.

01-2025), devendo apresenta-los até a data da nomeação.

Art. 3º O não comparecimento do candidato no prazo estabelecido neste Edital

implicará renúncia tácita à vaga, observada a ordem de classificação.

Art. 4º A habilitação de que trata este Edital não gera direito automático à nomeação,

a qual dependerá do atendimento integral aos requisitos legais e editalícios, bem

como da conveniência de oportunidade da Administração.

Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão,

em 13 de janeiro de 2026.

Cidney Barbiero Filho

PRESIDENTE

CIDNEY
BARBIERO
FILHO:06643262
933

Assinado de forma digital
por CIDNEY BARBIERO
FILHO:06643262933
Dados: 2026.01.13
10:14:33 -03'00'

Matéria publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Francisco Beltrão (DOM-FB) em 13/01/2026 - Edição
número 67.

É possível consultar a autenticidade deste documento através do endereço https://diariooficial.franciscobeltrao.com.br/.

ESTADO DO PARANÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO

EDITAL Nº 01, DE 13 DE JANEIRO DE 2026

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO, Estado do Paraná, Vereador CIDNEY BARBIERO FILHO, no uso de
suas atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO o disposto no art. 37, inciso II, da Constituição Federal, que exige concurso público para a investidura em cargo ou emprego
público;

CONSIDERANDO o Edital de Abertura nº 001/2025, de 24 de junho de 2025, que estabeleceu as normas reguladoras do certame;
CONSIDERANDO a divulgação do Edital nº 026/2025, de 25 de novembro de 2025, que tornou público o Resultado e a Classificação Final;

RESOLVE:
Art.  1º  Convocar o(s)  candidato(s)  abaixo relacionado(s) para comparecerem ao Departamento de Recursos Humanos da Câmara Municipal  de
Francisco Beltrão, no período de 14 a 20/01/2026, a fim de procederem à habilitação para nomeação e posse, nos termos da legislação municipal e das
disposições editalícias:
CARGO: ADVOGADO

Classificação Nome Nota Final Número de inscrição
1º MONICA FORCELINI FACIN 84,00 60

Art. 2º O comparecimento de que trata o art. 1º deverá ocorrer no horário de expediente, ocasião em que os candidatos receberão a relação de
documentos e exames médicos (conforme Anexo VII do Edital nº. 01-2025 do Concurso Público nº. 01-2025), devendo apresenta-los até a data da
nomeação.
Art. 3º O não comparecimento do candidato no prazo estabelecido neste Edital implicará renúncia tácita à vaga, observada a ordem de classificação.
Art. 4º A habilitação de que trata este Edital não gera direito automático à nomeação, a qual dependerá do atendimento integral aos requisitos legais e
editalícios, bem como da conveniência de oportunidade da Administração.
Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão, em 13 de janeiro de 2026.

Cidney Barbiero Filho

PRESIDENTE

Publicado por:
FELIPE MELLO

Código identificador: D7339O012FE

https://diariooficial.franciscobeltrao.com.br/

Atos OÀciais2A  JORNAL DE BELTRÃO  Quarta-feira, 14.1.2026 - Nº 8.370

Prefeitura Municipal de Sulina

Município de Enéas Marques

Prefeitura de Saudade do Iguaçu

GABINETE DO PREFEITO
RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 40/2025-PMSI
Com base nos memorandos, justificativas e parecer jurídico, anexos,
RATIFICO a Dispensa de Licitação nº. 40/2025-PMSI, para o forneci-
mento de refeições no dia 10 de janeiro de 2026, durante a realização
da 3º etapa da CAPEVI, nos termos do Art. 75, inciso II, da Lei Federal
nº 14.133/2021, e ADJUDICO o objeto em favor da empresa VALMIR
ANTONIO MOROSINI – CNPJ: 36.314.406/0001-96, com sede em Sau-
dade do Iguaçu, PR., pelo valor total de R$ 8.640,00 (oito mil seiscentos
e quarenta reais).

Saudade do Iguaçu/PR, 8 de janeiro de 2026.
ROGERIO GALLINA

Prefeito Municipal

A íntegra dos atos abaixo está disponível link: http://www.diariomunici-
pal.com.br/amp, de 14/01/2026.
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 01/2026, DE
13 DE JANEIRO DE 2026 – Data da sessão: 03/02/2026 Horário da
sessão: 09h:00min Local da sessão: http://www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/

Quarta-feira, 14.1.2026 - Nº 8.370  JORNAL DE BELTRÃO  3AAtos OÀciais

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2026 – PMM – EXCLUSIVO PARA

ME/EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 2799/2025
CÓD. VERIFICADOR: 1J5MBPZ2
MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço por lote/grupo.
OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços funerá-
rios, baseada na Lei nº 1.771, de 11 de março de 2011, atendendo as
necessidades do Departamento de Assistência Social, conforme espe-
cificações e quantidades constantes no Anexo I – TERMO DE REFE-
RÊNCIA.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 08:30 horas do dia 14
de janeiro de 2026.
TÉRMINO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08:30 horas
do dia 29 de janeiro de 2026.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08:30 horas do dia
29 de janeiro de 2026.
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília
(DF).
LOCAL: www.gov.br/compras/pt-br “Acesso Identificado no link - licita-
ções”.
O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos através da Internet pelos en-
dereços eletrônicos: www.gov.br/compras/pt-br, www.marmeleiro.pr.gov.
br e www.pncp.gov.br.

INFORMAÇÕES: (46) 3525-8100.
Marmeleiro, 13 de janeiro de 2026.

Jander Luiz Loss
Prefeito

AVISO DE SUSPENSÃO

EXCLUSIVOS PARA ME E EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 2613/2025
CÓD. VERIFICADOR: NSHLM06L
MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço por lote/grupo.

vulcanização, montagem de pneus, serviços de geometria e alinhamento
e serviços de recapagens de pneus dos veículos e máquinas da frota
municipal atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes.
A Agente de Contratação, no uso de suas atribuições, informa a SUS-
PENSÃO do processo licitatório em epígrafe, para eventuais adequa-
ções no Edital.

Prefeitura Municipal de Marmeleiro
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 006/2026
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADA: IPM SISTEMAS LTDA
OBJETO: Contratação de empresa fornecedora de software de gestão
administrativa, para fornecimento de licença de uso por tempo determi-
nado (locação) e prestação dos serviços de customização e persona-
lização dos sistemas, caso solicitado, atendimento técnico e serviços
correlatos dos recursos informáticos, bem como a realização de assis-
tência técnica e a atualização das versões dos sistemas que serão con-
tratados, com vistas ao atendimento da legislação e das necessidades
do Poder Executivo Municipal de Marmeleiro.
VALOR CONTRATUAL: R$ 541.000,00 (quinhentos e quarenta e um mil
reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses,
contados a partir do dia 14 de janeiro de 2026, até 13 de janeiro de 2027.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09 de janeiro de 2026.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 09 de janeiro de 2026.
Jander Luiz Loss

Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 006/2025
Derivado da Ata de Registro de Preços Nº 006/2024
(Pregão Eletrônico Nº 092/2023 - PMM)
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADA: M A GNOATTO AGRICULTURA E TECNOLOGIA
OBJETO: Aditivo de prazo de execução e vigência contratual com rea-
juste de valores pelo índice do INPC, conforme motivação constante no
Processo Administrativo relacionado.
VALOR CONTRATUAL: Os valores serão reajustados, com base no índi-
ce do INPC acumulado nos últimos 12 (doze) meses (3,90%), passando
o valor total de R$ 84.810,56 (oitenta e quatro mil e oitocentos e dez
reais e cinquenta e seis centavos) para o valor total de R$ 87.268,61
(oitenta e sete mil e duzentos e sessenta e oito reais e sessenta e um
centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: pelo período de 12 (doze) meses, a contar da
data do vencimento do instrumento contratual (14/01/2026), ou seja, até
13 de janeiro de 2027.
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 13 de janeiro de 2026.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 13 de janeiro de 2026.
Jander Luiz Loss

Prefeito de Marmeleiro

Nova data de abertura e julgamento serão divulgadas nos veículos ofi-
ciais do município após as devidas providências.

Marmeleiro, 13 de janeiro de 2026.
Franciéli de Oliveira

Agente de Contratação
Portaria nº 7.657 de 10/09/2025

Prefeitura Municipal de Nova Prata